
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1023    DEL     21/12/2017 

ACQUISTO AUTOVETTURA FIAT QUBO NATURAL POWER EASY 1.4  8V 
77CV. BENZINA/METANO - ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1138 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1023 del 21/12/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che il parco macchine in dotazione al Comune di Cattolica risulta ormai 
vetusto e che l'utilizzo delle vetture è indispensabile per il regolare espletamento dei servizi 
istituzionali;

CONSIDERATO che in conseguenza della vetustà degli automezzi suddetti si rende 
necessaria  una  continua  manutenzione  degli  stessi  che  richiede  sempre  un  maggiore 
aggravio di spesa;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di dover provvedere all'acquisto di una nuova 
vettura che risponda alle esigenze dell'Ente in termini di robustezza e solidità;

CONSTATATO che la fornitura di cui in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle 
categoria merceologiche elencate dall'attuale Regolamento Comunale per l'acquisizione in 
economia di beni e servizi,  e che, nella fattispecie, per l'entità della spesa, ricorre l'ipotesi di  
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO  l'art.  1  comma  449  della  L.  296/2006  secondo  cui  le  amministrazioni 
pubbliche  di  cui  all'art.  1  del  D.Lgs.  30  marzo  2001  n.  165  possono  ricorrere  alle 
convenzioni quadro istituite dalla CONSIP per l'approvvigionamento di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-
qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 26, commi 1 e 3, della Legge 23 dicembre 1999 n. 
488 l'Amministrazione Comunale ha deciso di aderire alla convenzione Consip esistente 
denominata “Autoveicoli in acquisto 8” in quanto detta convenzione consente l'acquisto di 
autovetture aventi le caratteristiche strutturali e qualitative richieste dall'Amministrazione in 
termini di manutenzione, consumo, tenuta di strada, affidabilità, stabilità ed economicità; 

 VERIFICATO che nell'ambito della suddetta convenzione, all'interno del “Lotto 6”, 
è inserito un veicolo, FIAT QUBO 1.4 8V - 77 CV. - NATURAL POWER EASY – EURO 
6  -  5  porte,  alimentazione  benzina  e  metano,  che  possiede  le  caratteristiche  tecniche, 
funzionali ed economiche rispondenti alle esigenze del Comune di Cattolica – CODICE 
CIG della Convenzione: 6058438D2F;

RILEVATO che l'automezzo individuato nella suddetta convenzione Consip ha le 
seguenti caratteristiche economiche:
AUTO + CONTRIBUTO PFU        €.    8.096,84
SOVRAPPREZZO COLORE          €.       302,05   
IVA 22%                                           €.     1.847,76
TOTALE                                          €.   10.246,65

Pratica n. 1138 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1023 del 21/12/2017 Pag. 2 di 5



TASSA IPT                                       €.        260,00
TASSA IMMATRICOLAZIONE     €.       164,32
TOTALE GENERALE                   €.  10.670,97

CONSIDERATO che la  spesa per l'auto come sopra individuata, costituisce un 
importo complessivo di €. 10.670,97=;

ESAMINATA la  scheda tecnica del  suddetto automezzo,  depositata  agli  atti  della 
presente  determinazione,  da  cui  si  evince  la  funzionalità  per  l'uso  a  cui  deve  essere 
destinata;

RITENUTO, pertanto, di procedere all'acquisto di n. 1 autoveicolo Fiat Qubo – 1.4 
8V – 77CV. - Natural Power Easy - alimentazione benzina e metano, mediante adesione alla  
convenzione  Consip  “Autoveicoli  in  acquisto  8”,  per  un  prezzo  complessivo  di  €. 
10.670,97= - CODICE CIG della Convenzione: 6058438D2F;  

VISTO l'ordinativo  n.  4045020  del  14.12.2017  avente  ad  oggetto  l'acquisto  sul 
portale ACQUISTI IN RETE dell'automezzo suindicato e successiva comunicazione mail 
del  19.12.2017,  allegati  entrambi  alla  presente  determinazione  quali  parti  integranti  e 
sostanziali;

PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 del D.Lgs. n. 
50/2016, che:

– il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di  
fornire all'Ente quanto necessario per le esigenze suindicate;

– il contratto ha ad oggetto l'acquisizione di un autoveicolo FIAT QUBO 1.4 8V - 77 
CV. - NATURAL POWER EASY – EURO 6 - 5 porte, alimentazione benzina e 
metano;

– il valore complessivo del contratto è pari ad €. 10.670,97;
– la  procedura  sarà  conclusa  con  la  stipulazione  del  relativo  ordine  a  mezzo 

sottoscrizione  in  forma  digitale  dei  documenti  generati  automaticamente  dal 
sistema stesso;

– le  clausole  negoziali  essenziali  sono contenute  nella  documentazione  di  cui  alla 
convenzione CONSIP “Autoveicoli in acquisto 8”;

– la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ed adesione 
alla convenzione CONSIP ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 
4, che stabilisce: “.......ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono  
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti  
di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante.....”;

DATO  ATTO  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  derivato  attribuito 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente: Z45214DAA0;

DATO ATTO che la Società F.C.A. FLEET & TENDERS S.R.L. (in RTI) con 
sede  legale  in  Torino,  Corso  Settembrini  n.  215  –  ingresso  21  –  Codice  Fiscale: 
00224830133 – Partita Iva:  06908900019,  aggiudicataria  del  “Lotto n.  6” della  suddetta 
convenzione CONSIP e, pertanto, fornitrice dell'autoveicolo suindicato, dovrà presentare, 
ai sensi del comma 7 art. 3 della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione 

Pratica n. 1138 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1023 del 21/12/2017 Pag. 3 di 5



del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;

VISTI:

  -   il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

 il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

 il D.Lgs. n. 50/2016;

 la L. n. 136/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di aderire alla convenzione Consip S.p.A. stipulata in data 22.12.2015 e scadente 
il 21.12.2017 denominata “Autoveicoli in acquisto 8 - Lotto 6”, per l'acquisto di 
una FIAT QUBO 1.4 8V 77 CV. NATURAL POWER EASY – alimentazione 
benzina e metano;

2) di procedere all'acquisto del suddetto autoveicolo dalla Società F.C.A. FLEET 
& TENDERS S.R.L. (in RTI), sopra generalizzata e aggiudicataria del “Lotto n. 
6” della sopracitata convenzione CONSIP, per un importo complessivo di €. 
10.670,97= compresa IVA,  mediante la piattaforma ACQUISTI IN RETE;

3) di  dare  atto  che  per  l'acquisto  dell'autoveicolo  è  stato  assegnato  il  seguente 
numero di CIG derivato rispetto a quello della convenzione con Consip S.p.A.:  
Z45214DAA0;

4) di stabilire, ai sensi dell'art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, che la spesa 
graverà  sul  capitolo  62500000  “Acquisto  autovettura  per  servizi  generali 
finanziati  da  oneri  di  urbanizzazione”  del  bilancio  2017  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario 2.02.01.01.001 “Mezzi di trasporto stradali”;

5) di precisare che, in riferimento alla Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.  la Società 
F.C.A. FLEET & TENDERS S.R.L. (in RTI) sarà obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta Legge 
e che la stessa Società, dovrà presentare, ai sensi del comma 7 di detto articolo, 
la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6) di dare atto che risulta depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità  
rilasciato dagli Enti competenti e comprovante la regolarità contributiva della 
suddetta Società;

7) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 1138 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1023 del 21/12/2017 Pag. 4 di 5



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/12/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1138 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1023 del 21/12/2017 Pag. 5 di 5



ORDINEOIREUaDI:ACQUISTG*

Nr. Identificativo Ordine 4045020

Descrizione Ordine ACQUISTO FIAT CUBO NATURAL POWER METANO
Strumento d’acquisto Convenzioni
CIG Z45214DM0
CUP non inserito
Bando Autoveicoli in acquisto 8
Categoria(Lotto) Lotto 6 - City Car Metano
Data Creazione Ordine 14/1212017

Validità Documento d’Ordine (gg solari) nessuna scadenza / nessun limite
Data Limite invio Ordine firmato diqitalmente nessuna scadenza / nessun limite

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente COMUNE Dl CATTOLICA
Codice Fiscale Ente 00343840401
Nome Ufficio SETTORE 4
Indirizzo Ufficio PIAZZA ROOSEVELT 5, 47841 - CATTOLICA (RN)
Telefono / FAX ufficio 0541966566/0541966793

PA - Codice univoco ufficio per Fatturazione UF5EHE
elettronica

Punto Ordinante CLAUDIA MARISEL RUFER / CF:
RFRCDM63T6SZ600E

Email Punto Ordinante RUFERCLAUDIA@CATTOLICA.NET
Partita IVA Intestatario Fattura 00343840401
Ordine istruito da CLAUDIA MARISEL RUFER

FORNITORE CONTRAENTE . .

Ragione Sociale FCA FLEET & TENDERS S.R.L. (in RTI)
Partita IVA Impresa 06908900019
Codice Fiscale Impresa 00224830133
Indirizzo Sede Legale CORSO SETTEMBRINI NR. 215- INGRSSO 21 -

10100- TORINOCFOI
Telefono / Fax 0110042476/0110038927

PEC Registro Imprese FCA.FLEET.AND.TENDERS@PEC.FCAGROUP.COM
Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 00224830133
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / 19/02/1996
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese / TO
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 3304149/22
INPS: Matricola aziendale 8126699652

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 008102368 (TORINO) - 090041231 (ROMA)
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al DP.1TORINO@PEC.AGENZIAENTRATE.IT
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore CCSL FIAT 1° LIVELLO / AUTO [CCSL (CONTRATTO

Pagina 1 di 3



acquisinretepa.it
III.,v ,LL.I

OPZIONI ACCESSORIE DELL’ARTICOLO • i_GA_8’

Codice articolo convenzione: IPT_L6_8 - Codice articolo convenzione collegato: 1_6A_8 - Nome
commerciale: IPT (IVA esente - Prezzo: 1.00 - Tioo contratto: Acauisto - Unità di misura: €

0PZIONrACCESSORIE DELL’ARTICOLO ‘ 648

Codice articolo convenzione: TIUP_L6_8 - Codice articolo convenzione collegato: 1_6A_8 - Nome
commerciale: Tasse di immatricolazione per uso proprio (IVA esente) - Prezzo: 164,32- Tipo contratto:
Acquisto - Unità di misura: Servizio

ALTRI ELEMENTI DELL’ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla obbligata
“Piattaforma per la certificazione dei
crediti”
Registrazione alla “Piattaforma per la registrato
certificazione dei crediti”

RIEPILOGO ECONOMICOt.*..;,....
. [.

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Otà ordinata Prezzo ‘Aliquota
Complessivo IVA (%)
(IVA esclusa)

1 Fiat QUBO 2016 1.4 8094,10 1 (Veicolo) 8094,10€ 22,00
8V 70 Cv. Natural
Power Easy

lopzione Contributo per la 1 274 (€) 2.74 € 22
gestione degli
pneumatici fuori uso

2opzione IPT (IVA esente) 1 260 (€) 260€ O
3opzione Tasse di 164.32 I (Servizio) 164.32 € O

immatricolazione per
uso proprio (IVA
esente)

Oygettodell’ordlne (1 dL 1)- Metaprodotto; Autoveicoli in acquisto e noleggio senza conducente

Alimentazione: Benzina/Metano - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo convenzione: 1_6A_8 - Codice
articolo produttore: 6A - Condizioni di pagamento: 30 00 DF - Descrizione tecnica: City Car Metano - Garanzia
[mesi]: 24- Marca: FIAT - Nome commerciale: Fiat QUBO 2016 1.48V 70 Cv. Natural Power Easy - Prezzo:
8094,10- Prezzo per unità di prodotto: 8094,10 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna
(solo numero): 180 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Veicolo - Unità di prodotto: Veicolo

OPZIONI. ACCESSORIE DELL’ARTICOLO;. • t6A8.’ .

Codice articolo convenzione: PFU_L6_S - Codice articolo convenzione collegato: 1_6A_8 - Nome
commerciale: Contributo per la gestione degli pneumatici fuori uso - Prezzo: 1,00 - Tipo contratto:
Acquisto - Unità di misura: €

Pagina 2 di 3



acquistinretepaJt

TotaIe Ordine QVA escIusa)€*H

IVA€’

jotale Ordine (IVA inclusa) €

8521,16

1781,30

INFORMAZIONI Dl CONSEGNA EFATTURAZIONE

Indirizzo di Consegna PIAZZA ROOSEVELT 5-47841 - CATTOLICA - (RN)

Indirizzo di Fatturazione PIAZZA ROOSEVELT 5- 47841 - CATTOLICA - (RN)

Intestatado Fattura COMUNE Dl CATTOLICA

Codice Fiscale Intestatado Fattura 00343840401

Partita IVA da Fatturare 00343840401

Modalità di Pagamento Bonifico Bancario

DOCUMENTI ALLEGATLALL’ORDINE

[jssun allegato inserito

Il softoscrifto Punto Ordinante: Vista la “Convenzione per la fornitura in acquisto di Autoveicoli e dei
servizi connessi ed opzionali - Lotto 6” stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre
1999 s.m.i., dalla Conaip S.p.A. con il R.T.I. FCA Fleet & Tenders, - Lease Plan Italia S.p.A. —

Vodafone Automotive Italia S.p.A.; - considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella
Convenzione; DICHIARA - di aderire alla Convenzione e a tutte le condizioni normativa ed economiche
ivi previste,

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

10302,46

NOTEALL’ORDINE

CODICE COLORE CARROZZERIA: 632- NERO TENORE PASTELLO
CODICE COLORE INTERNI: 094.
SEDE Dl CONSEGNA: COMUNE Dl CATTOLICA - PIAZZA ROOSEVELT N. 5-47841 CATTOLICA
(RN)
RIFERIMENTO PER LORDINE: PATRIZIA COPPOLA - UFFICIO CONTRATTI - TEL. 0541/966672 -

MAIL: COPPOLAPATRIZIA@CATTOLICA.NET
RIFERIMENTO PER LA CONSEGNA DELL’AUTO: CLAUDIA RUFER - DIRIGENTE DEL COMUNE Dl
CATTOLICA - MAIL: RUFERCLAUDIA@CAUOLICA.NET
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF5EHE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILLALPRESENTECONTRATEO

Pagina 3 di 3



Roundcube Webmail :: ORDINE CONSIP 4045020 Pagina 1 di 1

ORDINE CONSIP 4045020

Todini Andrea (FCA)
<todini.andrea@fcagroup.com>

Desì:mnatar'io COPPOLAPATRIZIA@CATTOLICA.NET
<COPPOLAPATRIZIA@CATTOLICA.NET>

Cc Franco Fabio (FCA) <fabio.franco@fcagroup.com>,
Terlizzi Antonella (FCA)
<antonella.terlizzi@fcagroup.com>, Deorsola
Giovanna (FCA)
<giovanna.deorsola@fcagroup.com>,
ruferclaudia@cattolica.net
<ruferclaudia@cattolica.net>

Da'ta 19-12-2017 16:27

òggetto

MRteììte r..Bqr2.dBì,ìg;Q
CQì?rlX eúUF(:A '.Nùb-'rìLl h':;'Ib%N'a

Buongiorno, come anticipato telefonicamente, in relazione al Vostro ordine di cui in oggetto, Le confermo
che il Colore Esterno Nero Codice 632 è metallizzato e non pastello e pertanto prevede un sovrapprezzo di
€ 302,05 + Iva.

In caso di conferma di tale scelta, pertanto, l'importo finale sarà pari a € 10.670,97 invece di € 10.302,46.

Nel caso invece desideriate confermare l'importo finale di € 10.302,46 riportato nell'ordine, i colori
pastello disponibili in convenzione a costo 0 sono i seguenti:

* 168 Rosso Passione

249 Bianco Gelato

479 Blu Riviera

551 Arancio Sicilia*

Attendo Vostro cortese riscontro in merito per procedere ad accettazione formale dell'ordine su portale
Consip.

Grazie, cordialità

Andrea Todini

Logistics Fleet & Tenders
Corso Settembrini 215

Ingresso 21- Piano 1- Ufficio B3
10135 Torino

N +39 0ll 0030106

[g todini.andrea@fcagroup.corìì

http://roundmail.cattolica.rn/? task=mail& safe=0& uid=8716& mbox=ÌNBOX& a... 19/12/2017


